
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

141 / 2022 del 26/04/2022 

Oggetto: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE 
MONZA, 223 MILANO - SECONDA FASE" AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
SEBRI SRL. CIG: 83583676A5 CUP: F45D16000000002 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE 
MONZA, 223 MILANO - SECONDA FASE" AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
SEBRI SRL. CIG: 83583676A5 CUP: F45D16000000002 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 222/2022, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI 

 la legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33, art. 16, comma 1, con la quale è stata 
istituita l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza; 

 la legge regionale 10 dicembre 2019, n. 22, art. 11, comma 1, attraverso la quale 
è stata istituita l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza e pertanto, ha 
modificato la legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33, art. 16, comma 1; 

 il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali” (Decreto Semplificazioni); 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 
luglio 2020, n. 76; 

 IL Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale 
Rilancio e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 
e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 l’art. 49, comma 1, del Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

RICHIAMATA 
 la delibera AREU n. 369/2020 del 01.12.2020 con la quale è avvenuta 

l’aggiudicazione dei lavori di “Riqualificazione del Rifugio Finzi Ottolenghi sito in 
Viale Monza, 223 Milano – seconda fase” alla ditta Crea.Mi S.r.l. per un importo 
complessivo pari ad € 1.240.108,18 IVA esclusa; 

DATO ATTO che la ditta Crea.Mi S.r.l. in sede di gara ha dichiarato, nella documentazione 
presentata, di subappaltare, entro i limiti previsti dalla normativa vigente in materia, 
parte delle opere previste nel capitolato; 

PRESO ATTO della comunicazione ricevuta da questa Stazione Appaltante dalla società 
aggiudicataria dei lavori di riqualificazione in oggetto in data 17.02.2022, prot. AREU n. 
2761, con la quale è stata richiesta l’autorizzazione al subappalto come di seguito 
specificato: 

Ditta 
Subappaltatrice Sede P. IVA Oggetto 

subappalto Importo (€) 

Sebri S.r.l. 
Via Correggio, 

19 – Milano 
(MI) 

03690210962 

Lavori di 
realizzazione 
dell’impianto 

aeraulico 
(OS28) 

23.200,00 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

PRESO ATTO che la ditta Crea.Mi S.r.l. ha inoltrato, in allegato alla comunicazione 
sopracitata, la seguente documentazione relativa alla ditta subappaltatrice: 

 certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura di Milano; 

 copia del contratto di subappalto stipulato tra le parti, antecedente alla data di 
inizio dell’esecuzione dei lavori oggetto di subappalto; 

VERIFICATA la documentazione, è risultata mancante dei seguenti allegati: 

 autocertificazione dell’insussistenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 autodichiarazione del possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale di cui 
all’Allegato XVII del D.lgs. 81/2008; 

RITENUTO pertanto, di procedere alla richiesta di integrazione della documentazione 
mancante attraverso le seguenti comunicazioni: 

 prot. 2022/2827 del 18.02.2022; 

 prot. 2022/5085 del 24.03.2022; 

PRESO ATTO che in data 08.04.2022, con nota prot. 2022/6264, la ditta Crea.Mi S.r.l. ha 
inviato la documentazione integrativa;  

RITENUTA la documentazione presentata idonea; 

PRESO ATTO che: 

 i lavori oggetto di subappalto, rientranti nella categoria OS28 “impianti termici e 
di condizionamento” non superano il limite previsto per il subappalto; 

 sono state effettuate le opportune verifiche di legge, ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che le lavorazioni oggetto del subappalto sono necessarie al fine della 
prosecuzione dei lavori di ristrutturazione del Rifugio Finzi Ottolenghi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 105 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., 
la ditta Crea.Mi S.r.l. al subappalto dei lavori di realizzazione dell’impianto aeraulico 
per la ristrutturazione del “Rifugio Finzi Ottolenghi sito in Viale Monza, 223 Milano – 
seconda fase”; 

2. di dare atto che i lavori oggetto di subappalto rientrano nel limite previsto per il 
subappalto ai sensi della normativa vigente in materia; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale, in quanto già contabilizzati attraverso la 
delibera di aggiudicazione n. 369/2020 del 01.12.2020; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


